



We wtorkowe popołudnie, w bolesławieckim „Orle” odbyło się kolejne spotkanie Stowarzyszenia Reemigrantów z Bośni, ich Potomków oraz Przyjaciół w ramach realizowanego projektu: „**Kultura, tradycje, obyczaje reemigrantów z Bośni – cykl spotkań z okazji jubileuszu 10-lecia Stowarzyszenia**”.

Spotkanie poświęcone było muzyce. Na zaproszenie organizatorów na scenie zaprezentował się zespół MY SŁOWIANIE działający przy Kole Gospodyń Wiejskich w Osłej. Zespół założony został w 2017 roku i ma już na swoim koncie wiele koncertów, m.in. w Nowogrodźcu, Lubaniu, Wykrotach i we Wrocławiu. Często występują na festynach, dożynkach i imprezach na terenie gminy Gromadka. Śpiewają utwory polskie, ukraińskie, kresowe i południowosłowiańskie. Jak mówią o sobie – *nie tylko pieczemy i gotujemy, ale również śpiewamy*. A śpiewają rewelacyjnie. Kierownikiem zespołu jest pani Julianna Mrozik. Podczas spotkania przed publicznością zaprezentował się również zespół stowarzyszenia, pracujący pod kierunkiem Karola Herbuta. Całość poprowadziła szefowa stowarzyszenia, pani Halina Waniak. To było koncertowe półtorej godziny dobrej zabawy!

Było to już drugie spotkanie w ramach projektu. W czerwcu, w sali konferencyjnej BOK-MCC liczne grono członków, sympatyków, przyjaciół i zaproszonych gości, wysłuchało wykładu Marka Szajdy z Ośrodka "Pamięć i Przyszłość" we Wrocławiu - „Repatriacja, przesiedlenia, migracje. Powojenne osadnictwo na Dolnym Śląsku”. Po wykładzie, swoimi wspomnieniami związanymi z przyjazdem w 1946 roku do Bolesławca podzielili się najstarsi członkowie stowarzyszenia: Genowefa Kwaśniak, Karol Burniak i Tadeusz Jurkowski. Bo rok 2021 to podwójny jubileusz - 75. rocznica powrotu Polaków z Bośni i 10 - lecie Stowarzyszenia. Kolejne spotkania zaplanowane jest na 16 listopada.

Projekt „Kultura, tradycje, obyczaje reemigrantów z Bośni – cykl spotkań z okazji jubileuszu 10-lecia Stowarzyszenia” został dofinansowany ze środków Gminy Miejskiej Bolesławiec w drodze konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty uprawnione do prowadzenia działalności w sferze

pożytku publicznego z zakresu przedsięwzięć (...) kulturalnych w 2021 roku.

[info/2021/10/reemigranci](#)